
 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ 

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ 

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА 

РЕШЕНИЕ 

Принято на заседании Думы 30 октября 2024 года 

№ 696-VII ДГ 

 

О внесении изменений  

в решение Думы города  

от 27.04.2006 № 10-IV ДГ  

«О Регламенте Думы города 

Сургута» 

 

В целях совершенствования организации деятельности Думы города, 

руководствуясь подпунктом 43 пункта 2 статьи 31, статьёй 32 Устава 

муниципального образования городской округ Сургут Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры, Дума города РЕШИЛА: 

 

1. Внести в решение Думы города от 27.04.2006 № 10-IV ДГ  

«О Регламенте Думы города Сургута» (в редакции от 09.07.2024  

№ 643-VII ДГ) следующие изменения:  

1) в части 9 статьи 10 и части 4 статьи 24 приложения к решению слова 

«заместители Главы города» заменить словами «высшие должностные лица 

Администрации города»;   

2) часть 1 статьи 39 приложения к решению дополнить абзацами 

следующего содержания: 

«- указанных в статье 47 настоящего Регламента; 

- о рассмотрении протокола заседания комиссии по противодействию 

коррупции»; 

3) пункт 1 части 6 статьи 39 приложения к решению изложить  

в следующей редакции: 

«1) высшим должностным лицом Администрации города, курирующим 

правовое управление Администрации города;». 

2. Опубликовать (разместить) настоящее решение в сетевом издании 

«Официальные документы города Сургута»: DOCSURGUT.RU.  

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального  

 

 

 

 

 



2 

 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие  

с 01.10.2024. 

 

 

 

И.о. Председателя Думы города 

 

_______________ А.И. Олейников 

 

«01» ноября 2024 г. 

Глава города 

 

_______________ М.Н. Слепов  

 

«02» ноября 2024 г. 

 


